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Landbrugsstyrelsen afmelder virksomheder fra Register for
Gødningsregnskab

Udmelding af bedrifter som er frivilligt tilmeldt Register for Gødningsregnskab betyder, at virksomheder skal tilmelde
sig igen i løbet af den kommende planperiode, hvis man opfylder kravene til at være frivillig tilmeldt.

Nyhed 31. maj 2021

Landbrugsstyrelsen sender i disse uger løbende breve om afmelding fra Register for Gødningsregnskab pr. 31. juli 2021 til virksomheder, som de

�nder, ikke opfylder kravene til at være pligtige i registeret. 

Der bliver i alt udsendt breve med afmeldinger til ca. 4700 virksomheder ud fra informationer hentet i gødningsregnskaber, Fællesskema 2020,

CHR-registeret og Gødningskvote-og efterafgrødeskemaet (GKEA).  

Alle breve er ikke sendt på nuværende tidspunkt. Virksomheder, som opfylder kriterierne for at være frivillig tilmeldt registeret kan gentilmelde

sig efter den 1. august 2021. Gentilmeldingen gælder indtil afmelding. Der skal altså ikke foretages en årlig tilmelding.

Brevene sendes til: 

Knap 350 landbrugere der alle har indberettet 0-regnskaber.

Det vil sige, at der er indsendt et tomt gødningsregnskab, hvor der hverken er angivet et areal, produktion eller modtagelse af gødninger og heller

ikke indkøbt kunstgødning. 

Ca. 4.350 landbrugere som Landbrugsstyrelsen ikke mener er pligtige til at være i Register for Gødningsregnskab, ud fra følgende kriterier i

indberettet gødningsregnskabet og GKEA:

Areal (Felt 101) mindre end 10 og større end 0

Den samlede mængde organisk gødning er mindre end 1000 kg N (produceret husdyrgødning, modtaget husdyrgødning og modtaget

anden organisk gødning)

Kg anvendt organisk gødning pr. ha areal (felt 101) er mindre end 100

Kg anvendt organisk gødning pr. ha harmoniarealareal (felt 106) er mindre end 100

Kg anvendt organisk gødning pr. ha areal i GKEA 2020 er mindre end 100

Kg anvendt organisk gødning pr. ha areal i GKEA 2021 er mindre end 100

Landbrugsstyrelsen har oplyst, at de virksomheder, der har tilmeldt sig frivilligt i indeværende planperiode, 2020/21, ikke modtager noget brev,

da de allerede ved tilmeldingen har tilkendegivet, hvilket krav de tilmelder sig under i forhold til den nye lovgivning. 

Baggrunden for afmeldingerne for de frivillige tilmeldte er de nye kriterier for tilmelding til Register for Gødningsregnskab, som trådte i kraft i

planperioden 2020/21. Her skal Landbrugsstyrelsen opfylde deres ansvar angående dokumentation, over for f.eks. Rigsrevisionen, for at

virksomheder, der er tilmeldt Register for Gødningsregnskab, opfylder de nye betingelser. Derfor skal bekræftelsen ske ved en gentilmelding af

virksomheden til gødningsregistret i Tast selv, hvor der skal afkrydses, hvilket krav virksomheden tilmelder sig under. 

Alle virksomheder som modtager dette brev, skal udarbejde gødningsregnskab for planperioden 2020/21, hvad enten de kan blive gentilmeldt
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eller ej. Fristen for indberetning af gødningsregnskabet er 31. marts 2022. 

Hvordan skal der reageres på afmeldingsbrevet? Som SEGES ser det, er der 3 scenarier:

1. Er virksomheden pligtig til at være i Register for Gødningsregnskab: 

Virksomheden besvarer mailen inden fristen på 4 uger fra modtagelse af brevet og medsender dokumentation for, at virksomheden er

pligtig til at være med i registeret. Hvis en virksomhed er pligtig, er det under alle omstændigheder muligt, at den bliver tilmeldt frem til 31.

juli 2021. 

 

2. Virksomheden kan fortsat være frivillig med i Register for Gødningsregnskab 

Brevet skal ikke besvares, virksomheden bliver udmeldt. 

Virksomheden skal huske at tilmelde sig registeret igen i løbet af planperioden 2021/22, altså senest 31. juli 2022. Det er først muligt at

tilmelde sig igen 1. august 2021. SEGES har påpeget over for Landbrugsstyrelsen, at tilmelding skulle være muligt nu, men det er

Landbrugsstyrelsens IT-system ikke klar til. 

Virksomheder, som ønsker gentilmelding, kan indberette deres gødningsregnskab for 2020/21 med gødning på lager, hvis de lever op til

kriterierne for at blive frivilligt tilmeldt registeret. Startlageret i 2021/22 vil så være lig med slutlageret i 2020/21.  

Ved indberetning af slutlagre samtidig med ophør i planperioden, kommer der en besked på landbrugsindberetning.dk om, at man ikke må

ophøre med et slutlager. Denne meddelelse er ikke blokerende, og gødningsregnskabet kan derfor godt indberettes med et slutlager,

samtidig med at der er en ophørsdato i felt 917.  

Virksomheder, der ikke kan blive gentilmeldt, skal realisere deres gødningslagre inden den 1. august 2021. Læs mere under punkt 3. 

 

3. Virksomheden kan ikke dokumentere, at den fortsat opfylder kriterierne for frivilligt at være med i Register for Gødningsregnskab. 

Virksomheden ophører i Register for Gødningsregnskab ved indeværende planperiodes ophør, og skal lave gødningsregnskab for

planperioden 2020/21 senest 31. marts 2022. 

Alle gødningslagre skal realiseres, da der ikke må være lagre ved ophør. 

Kunstgødning 

Efter udmeldelse af registeret, så er det ikke længere muligt at købe kunstgødning uden N-afgift. 

Hvis der er lagre af kunstgødning ved ophør, kan virksomheden vælge at indbetale N-afgift til SKAT, videresælge gødningen eller

tilbagelevere gødningen til leverandøren, hvis det er muligt.  

Kunstgødning med over 16 pct. ammoniumnitrat må kun ejes af virksomheder, der er med i Register for Gødningsregnskab eller det

såkaldte ammoniumnitrat-register af sikkerhedsmæssige årsager, da denne type gødning kan bruges til bombefremstilling. 

Husdyrgødning 

Efter udmeldelse af registeret, er det ikke længere muligt for virksomheden at modtage husdyrgødning, hvor afgiver af husdyrgødning

fratrækker kvælstof og fosfor i den overførte husdyrgødning. 

Der må heller ikke være lagre af organisk gødning ved ophør, så det skal afsættes til virksomheder, der er med i Register for

Gødningsregnskab. 

Landbrugsstyrelsen har oplyst, at de påtænker at udsende en faglig nyhed, når gentilmelding i planperioden 2021/22 er mulig for de

frivillige august 2021. 

Det er ikke muligt at blive tilmeldt som frivillig i Register for Gødningsregnskab for planperioden 2021/22 efter 31. juli 2022.  

Hvis man er pligtig til at være tilmeldt Register for Gødningsregnskab for planperioden 2021/22, men ikke får det gjort inden planperiodens

udgang 31. juli 2022, så er det muligt at søge dispensation om optagelse ved at henvende sig til Landbrugsstyrelsen på

jordbrugskontrol@lbst.dk. Tilmelding inden planperiodens afslutning bør dog tilstræbes.

Læs mere om Register for Gødningsregnskab her:

Mindre økologiske bedrifter afmeldes Register for Gødningsregnskab
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Vejledning om gødsknings- og harmoniregler Her kan du læse om gødningslagre ved ophør i Register for

Gødningnsregnskab

Vejledning om tilmelding til Register for Gødningsregnskab Her kan du læse om hvordan du bliver tilmeldt Register for

Gødningsregnskab

Landbrugsstyrelsen hjemmeside: Register for Gødningsregnskab Her kan du læse om til- og framelding til registeret og

hvem der kan tilmeldes og reglerne for hhv. pligtig og frivillig tilmelding
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